
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 3065

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 649 del 31-10-2014
(n. 1872 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: EROGAZIONE  CONTRIBUTO PER AFFITTO PER CITTADINO INDIGENTE

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

VISTO  il  D.Lgs.  n.  267/2000  nel  testo  in  vigore  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
VISTA  la richiesta pervenuta all’ufficio dei servizi sociali, relativa a difficoltà nel pagamento  degli
arretrati per l’affitto di alloggio sito in via Roma n. 43, da parte di un  cittadino in forte disagio
economico;
RILEVATO  dall’assistente  sociale la conferma delle situazioni suddette  attraverso il certificato
ISE e la verifica dei bollettini inviati dall’avvocato Virginia Ruggieri e della precedente notifica di
sfratto per morosità;
VISTO  che il richiedente non  ha fonti di reddito né per tamponare né per saldare il restante per cui
il problema si protrarrà anche in futuro,
RITENUTO opportuno provvedere ad erogare a favore del sig. S.A. la somma di €.380,00 al fine
di consentirgli di provvedere a superare l’evidenziata situazione di criticità; 

DETERMINA

1. impegnare a favore del sig. S.A. c.f. SVRNTN64T17G141M la somma di €.380,00
prelevandola dal cap.14330 del corrente bilancio 2014 che ne risulta fornito (impegno
n.20140002595);

2. Liquidare  a favore del sig. S.A. c.f. SVRNTN64T17G141M la somma di €.380,00 dal
capitolo 14330 che ne risulta fornito come da impegno n. n.20140002595;

3. Dare mandato al Dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei
vincoli derivati dal patto di stabilità.

Pag. 1 di 2



IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  31/10/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


